
COMUNE DI JACURSO 

Provincia di Catanzaro 
 

DELIBERAZIONE  Copia 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Nr. 04 

Del 10/01/2019 

OGGETTO: Programmazione triennale 2018/2020 in 

materia di edilizia scolastica – attuazione accordo Stato 

– Regioni del 15/10/2018 – interventi finanziabili con i 

fondi di cui alla legge regionale n. 48/2018. Annualità 

2019. Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Luigi Sabatini. 

 

Parere di regolarità tecnica: Favorevole 

     

              Data: 10/01/2019 

         Il Responsabile del Servizio  

         F.to Ing. Luigi Sabatini 

L’anno Duemiladiciannove addì Dieci del mese di       

Gennaio, alle ore 10,45, ed a seguire, nella sala delle 

adunanze del Comune, regolarmente convocata, si è 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del  Sig. 

Sindaco Dott. Ferdinando Serratore e con l’intervento 

degli Assessori:  

                                                  Presente           Assente     

1) Antonio Ciliberto              x 

2) Gianluca Mascaro             x 

 

 

Parere di regolarità contabile: Favorevole 

Il presente parere non / comprende   l’attestazione 

di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del 

D.Leg.vo Nr. 267/2000 e succ. modif. ed integ.. 

Rif. contabili _________________________  

_______________________________________ 

               
                 Data: 10/01/2019 

 Il Responsabile del Servizio F.F. 

                  F.to Sig.ra Mirella Mazza 

 

 

 Partecipa il Segretario Generale 

              Dott. Ivan Mascaro 

 

Il Presidente, avendo riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e la discussione 

dell’argomento in oggetto indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

N. 04/2019 

Premesso: 

Visto il Decreto Dirigenziale Regione Calabria Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità (ILPM) 

– Settore 5 – Lavori Pubblici, assunto il 19/11/2018 (Registro Dipartimento n. 1819) e inserito nel Registro 

dei Decreti dei Dirigenti della Regione Calabria al n. 13690 del 22/11/2018, con il quale l’Ente Regione e 

nell’ambito della Programmazione Unica Triennale Nazionale 2018/2020, di cui all’art. 10 del D.L. 

12/09/2013 n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 08/11/2013 n. 128, ha approvato il “Piano 

Regionale Triennale 2018/2020 di interventi in materia di edilizia scolastica”; 

Rilevato che il Comune di Jacurso ha elaborato apposita progettualità (progetto definitivo) finalizzata 

all’adeguamento sismico del plesso scolastico in cui è ospitata la Scuola dell’Infanzia, giusta deliberazione 

G.M. n. 16 del 23/03/2017, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;  

 Prende la parola il Sindaco Ferdinando Serratore il quale informa questo Organo Esecutivo che la Regione 

Calabria – Dipartimento 6 Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità – Settore 5 – Lavori Pubblici – Unità 

Operativa 506 – Edilizia Scolastica, con lettera del 07/01/2019 prot. n. 5009, acquisita al prot. di questo Ente 

in data 10/01/2019 col n. 71 – agli atti, ha comunicato che e nell’ambito del predetto Piano Triennale 2018/2020 

in materia di edilizia scolastica approvato col citato Decreto Dirigenziale Regionale n. 13690/2018, 

l’intervento proposto dal Comune di Jacurso (intervento di adeguamento sismico del plesso scolastico Scuola 

dell’Infanzia – importo finanziamento € 403.000,00) risulta finanziabile con i fondi di cui alla Legge Regionale 

n. 48/2018 – art. 3, annualità 2019. Nel proseguire il proprio intervento, il Sindaco F. Serratore evidenzia come 

e con la predetta nota del 07/01/2019 prot. n. 5009, sempre l’Ente Regione richiede al Comune di Jacurso, per 

il concreto avvio dell’intervento oggetto di finanziamento, una serie di documentazione integrativa 

(cronoprogramma di attuazione dell’intervento proposto sottoscritto dal Rappresentante Legale e dal 

Responsabile Unico del Procedimento, il Codice Unico di Progetto), affinché si possa, successivamente, 

procedere alla sottoscrizione della convenzione regolante il rapporto con la Regione Calabria per l’attuazione 

del più volte citato intervento pubblico e l’erogazione del relativo finanziamento. Nel concludere il proprio 

intervento, in Sindaco F. Serratore fa, altresì, presente come la scheda dell’intervento de quo per come 

predisposta dalla Regione Calabria, trasmessa a questo Ente in allegato alla più volte citata missiva del 

07/01/2019 prot. n. 5009 e che il Comune di Jacurso, debitamente compilata e sottoscritta, deve inviare, 

prevede anche l’indicazione del nominativo del Responsabile del Procedimento e degli estremi del formale 

provvedimento di incarico.; 

Visto quanto sopra e l’informativa per come resa dal Sig. Sindaco; 

Che, pertanto ed in questa sede, il Comune di Jacurso è chiamato alla formale individuazione della figura, 

interna all’Ente ed in possesso delle specifiche competenze tecniche e professionali, cui conferire l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento che qui ci interessa; 

Visti i pareri favorevoli espressi, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, rispettivamente, dal 

Responsabile dell’Area Tecnico – Manutentiva e dal Responsabile F.F.  dell’Area Finanziaria, ai sensi 

dell'art.49, comma 1° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituito dall’art. 3, comma 1° - lett.) del 

D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito, con modificazioni, nella legge 07/12/2012 n. 213; 

Visto l’art. 48, comma 1° e 2° del già citato D.L.vo n. 267/2000; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Con votazione unanime  espressa in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

Formalizzare, come per effetto del presente atto formalizza, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

relativo all’intervento pubblico denominato “Adeguamento sismico plesso scolastico Scuola dell’Infanzia 

di Jacurso – importo finanziamento € 403.000,00”), nella persona dell’Ing. Luigi Sabatini, attuale 

Responsabile Area Tecnica-Manutentiva del Comune di Jacurso; 



Dare atto e ribadire che l’intervento pubblico di cui sopra risulta finanziabile con i fondi di cui alla Legge 

Regionale n. 48/2018 – art. 3, annualità 2019, nell’ambito del Piano Triennale 2018/2020 in materia di 

edilizia scolastica approvato col citato Decreto Dirigenziale Regionale n. 13690/2018; 

Demandare al Sindaco del Comune di Jacurso Dott. Ferdinando Serratore, nato a Jacurso (CZ) il 08/09/1958 

o suo delegato, ogni e qualsiasi adempimento di propria specifica attribuzione inerente e conseguente 

l’avvenuta adozione del presente deliberato;  

Demandare, altresì, all’Ing. Luigi Sabatini, individuato, col presente atto e con specifico riferimento 

all’intervento pubblico qui trattato, quale Responsabile Unico del Procedimento del Comune di Jacurso, ogni 

e qualsiasi ulteriore adempimento di propria specifica competenza inerente e conseguente l’avvenuta adozione 

del presente deliberato;  

Demandare, inoltre, al Responsabile dell’Area Finanziaria di questo Ente ogni e qualsiasi ulteriore 

adempimento inerente e conseguente l’avvenuta adozione del presente deliberato di propria specifica 

competenza; 

Trasmettere, ai fini della sua corretta esecuzione, copia del presente provvedimento ai Responsabili delle Aree 

Tecnico – Manutentiva e Finanziaria del Comune di Jacurso; 

Con separata votazione espressa all’unanimità dei voti ed in forma palese, la presente deliberazione è dichiarata 

urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

Il Sindaco  

F.to Dott. Ferdinando Serratore 

Il Segretario Generale 

F.to Dott. Ivan Mascaro 

 

Periodo di pubblicazione 

Dal 10/01/2019   al 25/01/2019  

 

Responsabile dell’Albo on line 

(per le deliberazioni G.M. e C.C.) 

                         F.to Dott. Ivan Mascaro 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3,comma 2° del D.lgs 13/02/1993 n.39 

 

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull’Albo Pretorio on line, è conforme al 

documento originale che risulta conservato negli Archivi del Comune di Jacurso 

 

 

 


